
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 23/2024

PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  Concorrência  Eletrônica  nº  01/2024 .PROCESSO  ADMINISTRATIVO:
2024.06.007;  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DOS
SISTEMAS  DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  (SAA)  DOS  LOTEAMENTOS  SÃO  JORGE  E  SÃO  PAULO  EM
ESTÂNCIA/SE.  CONFORME  PROJETO  BÁSICO CONTRATADA: GD  CONSTRUÇÕES  LTDA, CNPJ:
44.915.490/0001-21. VALOR GLOBAL: R$ 772.939,02 (Setecentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e
dois centavos).  DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/11/2024.VIGÊNCIA: 13 meses a partir da assinatura do contrato em
19/11/2024.  CLASSIFICAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  01;Órgão:  06;  Função  Programática:
17.122.0003.1063;Atividade: 1063; Classe econômica: 4.4.90.51.00; Fonte de Recurso: 150.10000, Subelemento: 03;  Saldo
Orçamentário: 1.260.000,00  ; PARECER  JURÍDICO:  251/2024.EMPENHO: 303/2024.  PARECER  TÉCNICO:
252/2024. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

Estância(SE), 26 de Novembro de 2024.
José Derivaldo Almeida dos Santos

Autoridade Competente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127, Centro, Estância/SE

Tel: 79 3530-5100, CNPJ: 13.259.692/0001-39, SITE: saae.estancia.se.gov.br


